
Apstiprināta ar 

Jelgavas novada Izglītības pārvaldes 

vadītājas 2023.gada 4. oktobra rīkojumu Nr. IP/3-2/23/105 

 

 

Metodika Jelgavas novada mūžizglītības jomas speciālistu atlasei mobilitātei ārvalstīs 

ERASMUS+ projektā Nr. 2023-1-LV01-KA122-ADU-000125873 

Metodika nosaka Jelgavas novada pašvaldības ar mūžizglītības jomu saistīto speciālistu atlasi plānotajām 

mācībām saskaņā ar Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) Pieaugušo izglītības sektora projekta 

Nr.2023-1-LV01-KA122-ADU-000125873 “Restartēsim mūžizglītības ekosistēmu!” plānu.  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Personāla atlases metodika izstrādāta saskaņā ar Eiropas Savienības ERASMUS+ programmas pieaugušo 

izglītības vadlīnijām, projekta pieteikumu un Jelgavas novada Izglītības pārvaldes noteiktiem kritērijiem. 

2. Personāls (Izglītības pārvaldes speciālisti, mūžizglītības koordinatori, jaunatnes lietu koordinatori, 

aktivitāšu centru vadītāji) var pieteikties atbalstam mobilitātei ārvalstīs - dalībai strukturētajos kursos vai 

darba vērošanai, saskaņā ar 2.pielikumu. 

II. Mobilitātes atbalsta piešķiršanas mērķi 

3. Mobilitātes mērķis personāla dalībai strukturētajos kursos:  

3.1. attīstīt līderības un stratēģiskās plānošanas prasmes, kā arī demokrātiskās līdzdalības vērtības 

mūžizglītības kontekstā;  

3.2. pilnveidot metodes, tehnikas un rast inovatīvus risinājumus ikdienas darbā; 

3.3. personāla profesionālā attīstība iekļaujošās izglītības īstenošanā, veicinot iestādē daudzveidību un 

toleranci; 

3.4. digitālo prasmju pilnveide, sekmējot padziļinātas zināšanas tehnoloģiju lietošanā; 

3.5. iegūt jaunas zināšanas, prasmes un kompetences mūžizglītības ekosistēmas pilnveidošanā. 

III. Mobilitātes atbalsta pretendents 

4. Mobilitātei var pieteikties jebkurš ar Jelgavas novada mūžizglītības jomu saistīts speciālists, kas atbilst 

pretendenta atlases prasībām un kritērijiem. 

5. Lai pretendētu uz atbalstu mobilitātē, pretendents atbilst dokumenta IV. sadaļā minētiem kritērijiem un 

pieteikšanās laikā iesniedz iesniegumu (1. pielikumā pievienota iesnieguma forma). 

IV.  Pretendenta atlases kritēriji 

6. Administratīvā pārbaude: 

Iesniegums ir iesniegts atbilstīgi dotajai formai, ir pilnībā aizpildīts Jā/Nē 

Pretendents apliecina, ka īstenos projekta pēcmobilitātes aktivitātes (atskaites, publikācija, 

dalīšanās pieredzē ar kolēģiem) 

Jā/Nē 

Pretendents apliecina, ka turpinās darbu Jelgavas novada pašvaldībā vismaz līdz 30.11.2024. Jā/Nē 

Pretendents nav vienpersoniski pārtraucis dalību kādā no  Erasmus + projektiem vai nav 

izpildījis visas projekta saistības pēdējos 5 gados 

Jā/Nē 

Pretendents ir saskaņojis pieteikšanos ar iestādes vadītāju Jā/Nē 

Pretendentam ir pietiekamas angļu valodas zināšanas vai apņemas tās uzlabot līdz projekta 

aktivitāšu sākumam 

Jā/Nē 



2 

 

7. Pretendents, kurš nav iesniedzis noteiktā laikā iesniegumu vai neatbilst administratīviem kritērijiem, 

netiek iekļauts atbalstāmo pedagogu sarakstā. 

8. Pretendentiem, kuri atbilst administratīvās pārbaudes kritērijiem, pieteikumi tiek vērtēti, atbilstoši atlases 

kritērijiem: 

1. Pieredze mūžizglītības vai jaunatnes darbā pēdējo 5 gadu laikā: 

Vismaz 3 gadi  2 punkti 

Līdz 3 gadiem 1 punkts 

2. Līdzšinējā Erasmus+ projektu pieredze (punkti summējas) 

Pretendents līdz šim nav piedalījies nevienā Erasmus+ programmas mobilitātē 3 punkti 

Pretendents pēdējo 5 gadu laikā ir piedalījies Erasmus+ programmas projekta mobilitātē 

(strukturētie kursi vai darba vērošana) 

2 punkti 

3. Angļu valodas zināšanas 

Uzrādīts sertifikāts (vismaz B1 līmenis)/ augstākā izglītība angļu valodā 5 punkti 

Uzrādīta kursu apliecība, kursi apmeklēti pēdējo 5 gadu laikā 3 punkti 

Pašvērtējumā norādītas angļu valodas prasmes labā līmenī 2 punkti 

Speciālists norāda, ka ir mācījies angļu valodu un to atsvaidzinās pirms došanās 

mobilitātē 

1 punkts 

4. Pretendenta motivācija 

Pretendents ir skaidri un detalizēti pamatojis, kādēļ vēlas apmeklēt izvēlētos kursus vai 

darba vērošanas aktivitāti, norādot konkrētus ieguvumus gan sev, gan novadam ( ne tikai 

dalīšanās pieredzē ar kolēģiem) 

5 punkti 

Pretendents ir pamatojis, kādēļ vēlas apmeklēt izvēlētos kursus vai darba vērošanas 

aktivitāti, norādot konkrētus ieguvumus sev un jomai/iestādei 

3 punkti 

Pretendents ir pamatojis, kādēļ vēlas apmeklēt izvēlētos kursus vai darba vērošanas 

aktivitāti. 

1 punkts 

9. Dalība projektā tiek apstiprināta pretendentiem ar lielāko punktu skaitu atbilstoši vietu skaitam katrā no 

tēmām un atbilstošā jomā. Pārējie speciālisti tiek ierindoti rezerves sarakstā, ja kāds no dalībniekiem atsaka 

savu dalību. 

V.  Pretendenta atlases kārtība 

10. Pieteikšanās laiks mobilitātēm ir no 2023. gada 11. oktobra līdz 2023. gada 29.oktobrim. Šajā laikā 

pretendenti starptautisko projektu vadītājam uz e-pastu gatis.kasparinskis@jelgavasnovads.lv nosūta 

aizpildītu iesniegumu (1.pielikums). 

11. Līdz 31. oktobrim Pretendentu atlases komisija, kas sastāv no Izglītības pārvaldes vadītājas, starptautisko 

projektu vadītāja, izglītības projektu vadītājas izvērtē iesniegto dokumentu atbilstību prasībām, kuras 

noteiktas šī dokumenta IV. sadaļā, un nosaka prioritāri atbalstāmos pretendentus. 

12. No 1. līdz 3. novembrim tiek veiktas individuālās pārrunas ar prioritāri atbalstāmiem pretendentiem, ja tādas 

būs nepieciešamas. 

13. Pretendenti par dalību projektā un strukturēto kursu apmeklēšanu tiks informēti 2023. gada 6. novembrī. 

Projekta vadītājs G.Kasparinskis 

mailto:gatis.kasparinskis@jelgavasnovads.lv


3 

 

1.pielikums 

 

Iesniegums, lai pretendētu dalībai Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) Pieaugušo 

izglītības sektora projekta Nr.2023-1-LV01-KA122-ADU-000125873 “Restartēsim mūžizglītības 

ekosistēmu!” mobilitātei 

Vārds, uzvārds  

Iestāde (ja strādā vairākās iestādēs, tad 

norāda to, no kuras tiks komandēts 

apstiprināšanas gadījumā) 

 

Kontakttālrunis, e-pasta adrese   

Izvēlētā mobilitātes tēma/tēmas 

prioritārā secībā (2.pielikums) 

 

Amats (amati) iestādē  

Pieredze mūžizglītības vai 

jaunatnes darbā pēdējo 5 gadu laikā 

 

Līdzšinējā Erasmus+ projektu 

pieredze (minēt konkrētu projektu un 

lomu/uzdevumus projektā). Kā arī minēt, vai 

plāno 2023. un 2024. gadā piedalīties vēl 

cita starptautiska projekta īstenošanā. 

 

Angļu valodas zināšanas (norādīt 

zināšanu līmeni un iegūto sertifikātu/ 

apliecību, ja tāds ir) 

 

Kāpēc vēlaties apmeklēt izvēlētos 

kursus (lūgums sniegt detalizētu un 

argumentētu pamatojumu, norādot arī 

ieguvumus iestādei un novadam) 

 

Aizpildot šo iesniegumu apliecinu (paraksts), ka: 

1. Apstiprināšanas gadījumā īstenošu visas pēcmobilitātes aktivitātes (atskaites, publikācija, dalīšanās 
pieredzē ar kolēģiem, piedalīšos mūžizglītības ekosistēmas pilnveidē) 

2. Neesmu vienpersoniski pārtraucis dalību kādā no Erasmus+ projektiem vai neesmu izpildījis visas 

saistības par projekta pēcmobilitātes pasākumiem 
3. Turpināšu darbu Jelgavas novada izglītības iestādē vismaz līdz 30.11.2024. 

4. Ir pietiekamas angļu valodas zināšanas 
5. Iesniegumu esmu saskaņojis ar izglītības iestādes vadītāju (darba devēju) 

6. Piekrītu personas datu apstrādei, kas nepieciešama, lai nodrošinātu pretendentu atlasi. 

 



4 

 

 

2.pielikums 

Tēmas Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) Pieaugušo izglītības sektora projekta 

Nr.2023-1-LV01-KA122-ADU-000125873 “Restartēsim mūžizglītības ekosistēmu!” mobilitātei 

 

Tēma, (vietu 

skaits) 

Kursu nosaukums Saite uz kursu aprakstu, programmu Vieta, laiks (varētu 

arī būt izmaiņas) 

Strukturētie 

kursi jaunatnes 

lietu 

koordinatoriem 

(3) 

Entrepreneurial 

Skills for 21st 

Century 

https://trainingcentre.gr/courses/for-educational-

organization-staff/entrepreneurial-skills-for-21st-

century/#1589361083974-59881d54-e565  

Pireja, Grieķija 

04.-08.03.2024. 

Strukturētie 

kursi Aktivitāšu 

centru 

vadītājiem (2) 

Applying Non-

Formal Education 

in schools and adult 

education 

organizations 

https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/tea

cher_academy/catalogue/detail.cfm?id=283230  

Bulgārija 

06.-12.03.2024. 

Strukturētie 

kursi 

mūžizglītības 

koordinatoriem 

(2) 

21st Century 

Approach To Adult 

Education 

https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/tea

cher_academy/catalogue/detail.cfm?id=73194&cbm

id=71114897  

 

Larissa, Grieķija 

03.-09.03.2024. 

 

Strukturētie 

kursi 

mūžizglītības 

koordinatoriem 

(2) 

Emotional 

intelligence and 

coaching skills 

https://www.erasmustrainingcourses.com/coaching.

html  

Boloņa, Itālija 

11.-17.02.2024. 

 

https://trainingcentre.gr/courses/for-educational-organization-staff/entrepreneurial-skills-for-21st-century/#1589361083974-59881d54-e565
https://trainingcentre.gr/courses/for-educational-organization-staff/entrepreneurial-skills-for-21st-century/#1589361083974-59881d54-e565
https://trainingcentre.gr/courses/for-educational-organization-staff/entrepreneurial-skills-for-21st-century/#1589361083974-59881d54-e565
https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?id=283230
https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?id=283230
https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?id=73194&cbmid=71114897
https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?id=73194&cbmid=71114897
https://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/teacher_academy/catalogue/detail.cfm?id=73194&cbmid=71114897
https://www.erasmustrainingcourses.com/coaching.html
https://www.erasmustrainingcourses.com/coaching.html

